
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   20.06.2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 2458/28096 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Bayer Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Σώρου 18-20 

TELEFAX: 210 92 12 090   151 25 – Μαρούσι, Αθήνα 

Πληροφορίες: ∆. Πιταροκοίλη   (µε απόδειξη) 

Τηλέφωνο: 210 92 87 244    

e-mail: syg081@minagric.gr Κοιν.:  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

     

 

ΘΕΜΑ: ″Τροποποίηση της µε αριθ. 14256 προσωρινής έγκρισης διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντοµοκτόνο) OBERON 240 SC ως προς την ηµεροµηνία 

λήξης ″ 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συµβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το νόµο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρµάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Το διορθωτικό (L50/58/23.2.2012) στην µε αριθ. 2011/252/ΕΕ εκτελεστική απόφαση της 

επιτροπής, της 26
ης

 Απριλίου 2011 (L 106/27.4.2011), που επιτρέπει στα κράτη µέλη να 

παρατείνουν τη διάρκεια των προσωρινών εγκρίσεων που έχουν χορηγηθεί για τη νέα δραστική 

ουσία spiromesifen. 

4. Τη µε αριθ. 119450/2-6-2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων µε 

την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 14256 προσωρινή έγκριση διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντοµοκτόνο) OBERON 240 SC καθώς και τη µε αριθ. 95687/13-4-

2011 Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς το εργοστάσιο 

παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσµατος. 

5. Τη µε αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα, 

Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους Τµήµατος της εξουσίας να υπογράφουν µε 

«Εντολή Υφυπουργού»». 

6. Τις µε αριθ. πρωτ. 2458/28096/8-3-2012 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας. 

ΑΔΑ: Β4Λ5Β-5ΡΜ



 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Ι. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 14256 προσωρινή έγκριση διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντοµοκτόνο) OBERON 240 SC που χορηγήθηκε µε την αριθ. 

119450/2-6-2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, ως προς ως 

προς την ηµεροµηνία λήξης. 

 

Συγκεκριµένα τo σηµείο 1.1.β (ηµεροµηνία λήξης) διαµορφώνεται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθµός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 

1.1.α Ηµεροµηνία χορήγησης 

1.1.β Ηµεροµηνία λήξης 

14256 

2 – 6 - 2008 

30 – 4 - 2013 

 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθ. 119450/2-6-2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 14256 προσωρινή έγκριση 

διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντοµοκτόνο) OBERON 240 SC καθώς 

και η µε αριθ. 95687/13-4-2011 Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση 

ως προς το εργοστάσιο παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσµατος. 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

Γ. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: Β4Λ5Β-5ΡΜ


